
segunda-feira, 1 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

008 de 1 de Agosto de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor de R$

 UM MILHÃO NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL SEISCENTOS 

E NOVENTA  REAIS E  NOVENTA E CINCO CENTAVOS 

e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$

 UM MILHÃO NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA  REAIS E  NOVENTA E

 CINCO CENTAVOS 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

(

(

)

)

1,956,690.95

1,956,690.95

Mulungu do Morro - Estado da Bahia

Código Especificação Valor R$

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
16,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Serviços de Consultoria 3390.35.00
10,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
4,500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.01.01 GABINETE DE PREFEITO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
22,500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.02.01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCUR. GERAL DO MUNICÍPIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
800.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49F456925A2CA173457A544FD4EBEE1B



segunda-feira, 1 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

008 de 1 de Agosto de 2018

Código Especificação Valor R$

02.05.01 SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

2007 OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS

Sentenças Judiciais3390.91.00
56,300.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2009 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
45,900.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Diárias – Civil 3390.14.00
1,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
33,157.300 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
22,300.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2068 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
9,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

Principal da Dívida Contratual Resgatada4690.71.00
40,500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.05.02 CONSÓRCIO PÚB DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - CDS

2156 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚB DESENV SUSTENTÁVEL - CDS

Rateio pela Participação em Consórcio Público3371.70.00
3,200.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.08.01 SEC. MUN. DE AGRIC. E REFORMA AGR. E DESEN. ECON.

2113 DESENVOLV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUN DE AGRIC, REF AGRAR E DESEN ECON

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
1,500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.09.01 SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚB.

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

Obras e Instalações 4490.51.00
496,979.3824 Transferências de Convênios - Outros 

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

Material de Consumo3390.30.00
900.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49F456925A2CA173457A544FD4EBEE1B



segunda-feira, 1 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

008 de 1 de Agosto de 2018

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
28,456.490 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,200.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
7,900.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2101 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
36,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2112 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUN DE INFRAEST E SERV PÚB

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
1,600.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
28,900.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
15,800.0016 CIDE

Material de Consumo3390.30.00
11,900.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
37,800.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2062 DESENVOLV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
13,427.211 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
400.001 Educação - 25%

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1014 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES

Obras e Instalações 4490.51.00
208,570.431 Educação - 25%

2022 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
15,939.981 Educação - 25%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49F456925A2CA173457A544FD4EBEE1B



segunda-feira, 1 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

008 de 1 de Agosto de 2018

Código Especificação Valor R$

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
112,100.0022 Transferências de Convênios - Educação

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
13,000.004 QSE - Salário Educação

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo3390.30.00
19,500.0019 Transferências FUNDEB 40%

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00
2,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
1,800.002 Saúde - 15%

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE

Obras e Instalações 4490.51.00
4,900.002 Saúde - 15%

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
14,600.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
9,400.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
1,300.0014 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
500.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
4,800.0014 Transferências de Recursos do SUS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
147,300.0014 Transferências de Recursos do SUS

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
4,718.902 Saúde - 15%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49F456925A2CA173457A544FD4EBEE1B



segunda-feira, 1 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

008 de 1 de Agosto de 2018

Código Especificação Valor R$

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
5,648.872 Saúde - 15%

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
4,156.8014 Transferências de Recursos do SUS

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
41,241.4814 Transferências de Recursos do SUS

2118 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
12,249.0814 Transferências de Recursos do SUS

2119 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA QUALIFAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
1,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2121 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES HOSPITALARES E AMBULATORIAL - SIA/AIH

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
37,495.922 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
60,017.2814 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
68,500.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
35,481.382 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
31,455.542 Saúde - 15%

2122 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00
9,100.002 Saúde - 15%

02.11.03 CONSÓRCIO PÚB INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE IRECÊ

2157 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚB INTERFEDERATIVO DE SAÚDE

Rateio pela Participação em Consórcio Público3371.70.00
64,300.002 Saúde - 15%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49F456925A2CA173457A544FD4EBEE1B



segunda-feira, 1 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

008 de 1 de Agosto de 2018

Código Especificação Valor R$

02.12.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. IGUAL. ASS. SOCIAL

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNIC DE DES IGUAL ASS SOCIAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
19,194.910 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
200.0029 Transferências de Recursos FNAS

2057 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,300.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF

Diárias – Civil 3390.14.00
800.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Consumo3390.30.00
2,100.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,500.0029 Transferências de Recursos FNAS

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
23,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
800.0029 Transferências de Recursos FNAS

2104 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PSE - CRIANÇA E ADOLESCENTE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
14,000.0029 Transferências de Recursos FNAS

02.12.03 FUNDO MUNIC DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

2114 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO DO DIR DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
2,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49F456925A2CA173457A544FD4EBEE1B



segunda-feira, 1 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

008 de 1 de Agosto de 2018

Código Especificação Valor R$

02.13.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
9,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2021 INCENTIVO E APOIO À CULTURA COM ESTRATÉGIA PARA O DESENVOLVIMENTO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
600.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total............. 1,956,690.95

Art. 2º - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

1000 AQUISIÇÃO, CONST., REFORMA E APAREL. DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL

Obras e Instalações 4490.51.00
16,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Aquisição de Imóveis4490.61.00
10,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
4,500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.01.01 GABINETE DE PREFEITO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Obrigações Patronais3190.13.00
20,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.02.01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCUR. GERAL DO MUNICÍPIO

Obrigações Patronais3190.13.00
230.790 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.08.01 SEC. MUN. DE AGRIC. E REFORMA AGR. E DESEN. ECON.

1019 IMPLANTAÇÃO DA UNIDADE DE PROCESSAMENTO DA PRODUÇÃO

Obras e Instalações 4490.51.00
20,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49F456925A2CA173457A544FD4EBEE1B



segunda-feira, 1 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

1027 REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE FEIRA MUNICIPAL

Obras e Instalações 4490.51.00
20,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

2016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUN. DE DESENV. RURAL E SUSTENTÁVEL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
30,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2105 INCENT., CAPAC. E APOIO DE PEQ. PRODUT., ASSOCIAÇÕES E AGRIC. DA AGRIC. FAMILIAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
7,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.09.01 SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚB.

1007 AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CEMITÉRIOS

Obras e Instalações 4490.51.00
20,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

1010 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

Obras e Instalações 4490.51.00
20,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

2112 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUN DE INFRAEST E SERV PÚB

Obrigações Patronais3190.13.00
20,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

Obras e Instalações 4490.51.00
20,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
20,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

1014 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES

Obras e Instalações 4490.51.00
20,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
20,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

1044 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
20,000.0022 Transferências de Convênios - Educação

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49F456925A2CA173457A544FD4EBEE1B



segunda-feira, 1 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Obras e Instalações 4490.51.00
140,000.004 QSE - Salário Educação

02.10.03 FUNDEB

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
50,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
300,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Obrigações Patronais3190.13.00
200,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

2048 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL

Obrigações Patronais3190.13.00
80,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

2049 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS-EDUC. JOVENS E ADULTOS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
80,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

2052 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
90,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Obrigações Patronais3190.13.00
100,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE

Obras e Instalações 4490.51.00
20,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
524.5614 Transferências de Recursos do SUS

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
20,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
20,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49F456925A2CA173457A544FD4EBEE1B



segunda-feira, 1 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
20,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
10,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
20,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
20,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
50,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
70,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
40,000.002 Saúde - 15%

2119 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA QUALIFAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2120 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CAMPANHAS DE COMBATE A ENDEMIAS - ACE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
10,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
10,000.002 Saúde - 15%

2121 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES HOSPITALARES E AMBULATORIAL - SIA/AIH

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
60,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
10,000.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00
20,000.002 Saúde - 15%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49F456925A2CA173457A544FD4EBEE1B



segunda-feira, 1 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00655 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
10,740.692 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
86,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2122 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE

Serviços de Consultoria 3390.35.00
29,000.002 Saúde - 15%

Auxílio-Alimentação3390.46.00
5,700.002 Saúde - 15%

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2057 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
40,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10,000.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
10,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2104 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PSE - CRIANÇA E ADOLESCENTE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
6,994.910 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total.............

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em

contrário.

Fredson Cosme Andrade de Souza

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Agosto de 2018

Prefeito
CPF 869.106.985-68

1,956,690.95

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49F456925A2CA173457A544FD4EBEE1B


		2018-10-01T09:36:26-0300




